#### ANNOTATIVNCVLA.

Hoc die Vsuardus solos habebat martyres 40: qui posti sunt dic nona, iuxta Rom. eccl. obseruationem.

Quarto Idus Martij, Luna

12 Mart. A

24. 3. 16. 27. 8 / 19. 30. 11. 22. 3 / 14. 25. 6. 17. 28 / 9. 20. 1. 12

**R**omæ, beati Pontificis Gregorij, doctoris & Apostoli Anglorum. Apud Nicomediam, passio sancti Petri martyris. Lib. 8 his. Hic cum esset cubicularius Dioclitiani principis, & liberius causaretur de immensis martirum supplicijs, iubente eodem in medium educitur, ac primo suspensus, diutissime flagris torquetur: deinde aceto & sale perfusus, ad ultimum in craticula assatur: sicque vere Petri extitit & fidei hæres, & nominis. Item Nicomediae, sanctorum Egdunij presbyteri, & aliorum septem. qui diebus singulis suffocati sunt, ut cæteris metus incuteretur. Romæ, sancti Mamiliani martyris. g Die duodecima, sancti patris & confessoris Theophanis.

¶ Qui & Isaicius dictus est: magna que animi constanza restitit iconomacho Leoni. In Britannia minori, Metaph. Pauli Leonensis episcopi, tempore Iustini iunioris.

De Mamil.

presb. Gestas

Vrbant

De Theoph.

Metaph.

ANNO

M A R T I V S.  
A N N O T A T I O.

i. De Gregorio, Beda lib. 2 hist. Anglorum cap. 1. Paulus diaconus lib. 3 de gestis Langobardorum cap. 11. Ideo, inquit, de beato Gregorio plura dicere omittimus, qui iam ante annos aliquot eius vitam Deo auxiliante conteximus. Habetur Ms. Sigebertus eiusdem memini de viris illustribus cap. 80/ rursus cap. 107 librorum quatuor, quos Ioannes diaconus Romanæ ecclesiæ, urbani stylo scripsit de vita Gregorij ad Ioannem papam. H excusi sunt cum operibus Gregorij, Parisijs, & tomo Surij. *Principue hoc vitium radicitq. ampp.*

13 Mart. B

Tertia Idus Martij, luna

25. 6. 17. 28. 9 / 20. 1. 12. 23. 4 / 15. 26. 7. 18. 29 / 10. 21. 21.

**A** Pud Nicomediam, natalis sanctorum martyrum, Macedonij presbyteri, Patriæ & Modestæ. Nicéa ciuitate, sanctorum martyrum, Theusetæ, Horris, Theodora, Nymphodoræ, Marci, Arabiæ. qui omnes igni traditi sunt. In Thebaide, depositio sanctæ Euphrasii virginis.

¶ Ipso die, monasterio Cluniaco, translatio sanctæ Confortiæ. g Die decima tertia, reportatio reliquiarum sancti Nicephori patriarchæ Constantinopolis.

Qui vtilem sacrarum imaginum usum aduersus impietatem defendit. Hermopoli, sancti Sabini martyris, sapb.

A N N O T A T I O N E S.

1 Euphrasii vitam habet Surius pag. 216. quæ etiam cum vitis patrum est impressa.

2 In Nicephori patriarchæ Constantinopolis exilium, & in translationem sanctorum ipsius reliquiarum, et apud Metaphrastem oratio Théophanis presbyteri & præpositi. Pag. Surij 227. *Sicut scriptum est?* Pridie

Pridie Idus Martij, Luna

14 Mart. C

26.7.18.29.10/21.2.13.24.5/16.27.8.19.30/11.22.3.14

**R**omæ, passio sanctorum martyrum quadragesima & septem. Hi \* baptizati sunt à beato Petro Apostolo, cum teneretur in custodia Martortini, cum coapostolo suo Paulo, vbi nouem menses detentis sunt. Qui omnes sub deuotissima fidei confessione, Neroniano gladio consumpti sunt. In Africa, sancti Petri martyris. Item sancti Euphrosij. <sup>¶</sup> Eodem die, Zachariae pontificis, qui sedidit Romæ annos decem. q Hic quatuor libros dialogorum beati Gregorij transtulit in Græcum, & per Bonifacium Moguntinum episcopum, Pipinum patrem Caroli, in solim regni sublimauit, in Sueßionum ciuitate. Eodem die Carnoti, sancti Leouini episcopi. <sup>¶</sup> Et sancti martyris Alexandri in Pydne.

¶ In Quindelingeborg monasterio, dioecesis Halberstadensis, dormitio Machildis reginæ, matris Ottonis primi, imperatoris, cuius vita virtutis specular fuit.

## A N N O T A T I O.

De Mathilda, Vuitichindus Saxo ad Mathildam filiam Othonis, lib. 3 rerum gestarum ab Henrico & Othono / & Liutprandus Ticinensis lib. 4 cap. 7 rerum Europæ. <sup>¶</sup> Fratres sic sibi inuicem seruiant.

Idibus Martij, Luna

15 Mart. D

27.8.19.30.11/22.3.14.25.6/17.28.9.20.1/12.25.4.15

**I**n Cæsarea Cappadociæ, passio sancti Longini, qui latus Domini lancea perforauit, vt in gestis eius inuenitur †. Apud Thessalo-

*Apud Menaph. pag. 232.*

L <sup>¶</sup> nicam

M A R T I V S.

nīcam ciuitatem, natalis sanctæ Matronæ martyris, quæ cum occulte Christum colens, quotidie furtiis orationibus ecclesiam frequentaret, deprehensa & multipliciter afflcta, nouissime robustis fustibus usque ad mortem cæsa, in confessione Christi incorruptum Deo spiritum reddidit. *g Die decima quinta, sancti martyris Agapij, & sociorum eius. Septimanarij autem.*

16 Mart. E Decimo Septimo Calendas Aprilis, Luna

28. 9. 20. 1. 12 / 23. 4. 15. 26. 7 / 18. 29. 10. 21. 2 / 13. 24. 5. 16

**A** Pud Aquileiam, natalis beati Hilarij episcopi, & Tatiani diaconi. qui sub Bero-  
nio præside, post equuleum, atque alia tor-  
menta, vna cum Felice, Largo, & Dionysio,  
martyrium terminarunt. Romæ, passio san-  
*Gesta Mar-* eti Cyriaci diaconi †. qui post longam carce-  
celli to. i Su- ris macerationem, reliquata pice pertusus, &  
rij, pag. 361 in catasto extensus, attractus etiam neruis, &  
fustibus cæsus, ad ultimum cum Largo & Smar-  
ragdo, & alijs viginti, iubente Maximiano, ca-  
pite truncatus est. Horum tamen festiuitas se-  
xto Idus Augusti recolitur. quo die à beato  
Marcello papa, eorum corpora sunt leuata, ac  
venerabiliter tumulata. *Eodem die, natale san-*  
*cti Heriberti archiepiscopi Coloniensis. Huius vene-*  
rabile corpus in monasterio Tuiciensi ad Rhenum ho-  
norifice requiescit: quod idem vir sanctus in honore  
sanctæ Deigenitricis à fundamento erexit. Ree-  
sæ, in territorio Cliuensi, festum sancti Dentini,  
pueri septem amorum. Marcianis, p depositio  
sanctæ